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Projektbeskrivelse og projektplan 
Formål. At give de fem eksisterende Børnehavebiblioteker i den gamle Give Kommune et 
kulturelt indspark gennem levendegørelse af fortællingen om Prinsessen og Gøglerne 
fremført af en fortæller og en gøgler i børnehaverne. Endvidere er formålet at inspirere 
andre børnehaver til at starte et Børnehavebibliotek. 
Tidsplan. Efteråret 2008. 
Samarbejdspartnere. En skuespiller og en gøgler. 
Fysiske forhold. Disse vil være bestemt af de fysiske forhold i de eksisterende 
børnehavebiblioteker i Give kommune. 
Projektindhold . Biblioteket satser på en række arrangementer, hvor levendegørelsen af 
fortællingen om Prinsessen og Gøgleren vil være med til at skabe fornyet opmærksomhed 
hos både pædagoger, børn og forældre om børnehavebiblioteket og alle de fortællinger og 
tilbud, som dette indeholder og er en del af. En bibliotekar og skuespiller vil ifølge med en 
gøgler ankomme til de eksisterende børnehavebiblioteker i bogbussen og fortælle den til 
lejligheden skrevne historie om Prinsessen og Gøgleren. Børnene vil selv blive inddraget 
fysisk i fortællingen, idet de vil få mulighed for at blive gøglerlærlinge. Selve 
begivenheden vil blive fotograferet og lagt på bibliotekets hjemmeside, så børnene kan 
genopleve historien med deres forældre, når de kommer hjem. 
Rækken af arrangementer skal ligeledes ses som inspiration til de pædagoger, som arbejder 
med fortællinger og bøger i børnehavebiblioteket. Lokale børnebibliotekarer vil 
efterfølgende følge op på fortællingen og komme med andre historier om prinsesser og 
gøglere. Herved sikres en forsat opmærksomhed rettet mod børnehavebiblioteket. 
Endvidere vil fortællearrangementet blive tilbudt til Børnehaver, som endnu ikke har 
oprettet et børnehavebibliotek. 
Fremtid. At videreudvikle og genskabe bevidstheden og opmærksomheden om 
børnehavebibliotekerne samt at kunne oprette 2-5 nye børnehavebiblioteker efter 
markedsføringen. 
 


